
 

 

 

愛知県へき地医療支援機構 専任担当官 

愛知県厚生農業協同組合連合会 知多厚生病院  

医師 山際 慧 

 
 
 

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

今年度からへき地医療支援機構の専任担当官に赴任した山際と申します。自

治医科大学を卒業後、臨床医として地域医療に従事して参りました。行政に携わ

るのは今回が初めてとなりますが、地域医療の最前線で得た経験を活かしなが

ら真摯に取り組む所存です。至らない点もあるかと存じますが、ご指導ご鞭撻の

ほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


